報道関係各位

東急不動産株式会社 代表取締役 金指 潔

株式会社太平洋クラブの民事再生申立に伴う今後の対応について

東急不動産株式会社(本社:東京都渋谷区、社長:金指 潔、以下「東急不動産」)は、本日、 事業提携関係にある株式会社太平洋クラブ(本社:東京都港区、社長:桐明幸弘、以下「太平 洋クラブ」)の民事再生手続開始の申立てを受け、太平洋クラブに関しての今後の対応について、 お知らせ申し上げます。

当社は、平成19年3月に太平洋クラブと事業提携契約を締結し、今日まで両社グループの系列ゴルフ場の会員相互の優待や機材・資材・商品等の共同購入、運営ノウハウ共有といった運営面での強化ならびに効率化の促進など互いに協力関係を築いてまいりました。

本日、事業提携の相手方である太平洋クラブが、東京地方裁判所に民事再生手続開始の申立てを行い、直ちに同庁より保全命令が発令されました。また、株式会社アコーディア・ゴルフ(本社:東京都渋谷区、社長:竹生道巨、以下「アコーディア・ゴルフ」)が、太平洋クラブのゴルフ場および関連事業の再生のため、スポンサー契約の締結を発表し、支援を行うとの開示がなされました。

当社は、太平洋クラブからアコーディア・ゴルフとの新たな枠組みへの参画の要請を受け、 新たな枠組みに適合する事業提携関係を再構築すべく、アコーディア・ゴルフとともに太平洋 クラブの運営に参加することを検討してまいりたいと考えております。

連絡先: 東急不動産株式会社経営企画統括部広報・CSR推進部広報グループ池田TEL: 03-5458-0620、E-mail:Tomoki\_Ikeda@tokyu-land.co.jp

以上